
 

                       
 

Врз основа на член 108  и член 110 од Законот за Високото Образование (“Службен Весник” на Р. Македонија, 
бр. 35/08) и од Правилникот за уписни критериуми на додипломски студии на Државниот Универзитет во 
Тетово, Ректорската управа на ДУТ објавува: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

КОНКУРС 
 

За трансфер и упис на студентите на факултетите и академските единици во ДУТ. за академската 
2011/2012 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тетово, Август 2011 



 
1. Трансфер се врши на сите факултети и сите постоечки академски единици на ДУТ: 

 
1 Природно- математички факултет 7 Правен факултет 
2 Филозофски факултет 8 Економски факултет 
3 Филолошки факултет 9 Факултет за прехранбена технологија и исхрана 
4 Факултет за уметности 10 Факултет за медицински науки 
5 Факултет за физичка култура 11 Факултет за бизнис администрација 
6 Факултет за апликативни науки   

 
2. Пропишани услови за трансфер на студентите на ДУТ: 

 
A. Интерен трансфер - студенти со статус на студент на ДУТ: 

1. За интерен  трансфер, на постоечките  академски единици  на  ДУТ, право на аплицирање имаат сите 
студенти што имаат индекс на ДУТ. 

 

Б.  Екстерен трансфер - за кандидати кои не се студенти на ДУТ: 
1.  Право на трансфер од други Високо  образовани институции во Р. Македонија и странство, на една од 

постоечките академски единици на ДУТ, имаат сите студенти што запишале и завршиле најмалку една 
академска година или дипломирале на Универзитетот од кој доаѓаат. 

2. Студентот може да изврши трансфер на еден од постоечките факултети и во иста или слична студиска 
програма или насока со факултетите и студиските програми на ДУТ. Сличноста ја определува факултетот. 

 

В. На ДУТ можат да се запишат и кандидати кои имаат завршено Виша школа или слично. 
 

1.  Нивниот трансфер се врши врз основа на истоветноста или сличноста на дадените испити и студиските 
програми од предходното образование. 

 
Г. Кандидатите  кои ќе извршат трансфер на ДУТ, се запишуваат како студенти со статус на студирање - 

самофинансирање. 
 

2. Рокови за аплицирање за трансфер и упис на студентите. 
 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
КОНКУРСОТ ЗА ТРАНСФЕР И 

УПИС НА СТУДЕНТИ 
- 2011/12 Г. - 

Рокови за аплицирање 
 

Пријавување на кандидатите 17 Август-07 Септември 2011 
Објавување решение за прием на 
кандидатите 17 Октомври 2011 

Запишување на кандидатите 18-19 Октомври 2011 
 
 
4.  Потребна документација за Апликација: 

 
 Пријава за апликација (која може да се добие на Шалтерите на академските единици при ДУТ, или на 

службената web страница на Универзитетот(http://www.unite.edu.mk/); 
 Извод од оценките и индексот од Матичниот Универзитет; 
 CV (кратка биографија ) во форма на есеј; 
 Оригинални сведителства од сите одделенија (или нотаризирани на нотар) и диплома за  завршено средно 

образование; 
 Извод на родените и уверение за Државјанство на Р. Македонија (извод или решение); 
 Потврда за уплата на 1000 денари за административни трошоци, на жиро сметка на ДУТ: 160016005478810, 

депонент Народна Банка на Македонија,  сметка 100000000063095, повикување на број 723019, програма 43. 
 

5. Потребна документација за упис : 
 

При запишувањето, примените кандидати ги поднесуваат: 
1. пријавните листови за запишување (обрасците се подигаат од студентските прашања на 

факултетот на кој студентот се запишува) 
2. три фотографии (две 6x9 и една 4x5) 
3. потврда за уплатени; 



� 1200 денари, на жиро-сметката на Универзитетот: 160016005478810, депонент 
Народна Банка на Р. Македонија, сметка 100000000063095, повикување на број 
723019, програма 43, на име на издавање на индекс. 

� 100 денари на жиро-сметката на Универзитетот: 160016005478810, депонент 
Народна Банка на Р. Македонија, сметка 100000000063095, повикување на број 
723019, програма 43, на име на Унија на студенти на Државниот Универзитет во 
Тетово. 

� 750 денари, на жиро-сметката на Универзитетот: 160016005478810, депонент 
Народна Банка на Р. Македонија, сметка 100000000063095, повикување на број 
723019, програма 43, на име: спортски, културни, информациски и информативни 
дејности на студентите на Универзитетот. 

� Уплатени средства за семестар (на кој е извршен трансферот),  на жиро-
сметката на Универзитетот: 160016005478810, депонент Народна Банка на Р. 
Македонија, сметка 100000000063095, повикување на број 723019, програма 43. 

 
Сите кандидати, нивнита документација за апликација и упис треба да ги поднесат на соодветниот Факултет, 

односно студиски програми на ДУТ на кој се врши трансферот. 
 

Конкурсот е објавен и на службената web страницата на Универзитетот : http://www.unite.edu.mk/ 
 
      
 

 
 


